
 
 

 

 

 

RESOLUCIÓN

 
 
 
Número: 
 

 
Referencia: ENSEÑANZA - EXP-UBA 15.931/2020 - REC Modificación anexos Res. 
CS Nº 3421/88

 

Buenos Aires

VISTO

Las Resoluciones (CS) Nº 3421/88, 917/90, 1039/90, 931/98, 1493/98, 4315/00, 
3797/04, 4149/12, 1686/14, 4484/14, 4485/14, 7273/17, 8445/17 y 1784/18, y

CONSIDERANDO

Que por Resolución (CS) Nº 3421/88, en su parte pertinente, se aprobaron las 
asignaturas que constituían el Ciclo Básico Común para las carreras que 
oportunamente se dictaban en la Universidad, así como su identificación por 
Departamento y orientación.

Que por Resolución (CS) Nº 917/90 se fijó que las asignaturas para las carreras 
de las Facultades de Ciencias Exactas y Naturales y de Ingeniería en 
reemplazo de “Matemática I” y “Matemática II” fueran “Álgebra” y “Análisis 
Matemático”.

Que por Resolución (CS) Nº 1039/90 se establecieron las asignaturas del Ciclo 
Básico Común de cada carrera de la Facultad de Arquitectura, Diseño y 

 
 
 
 



Urbanismo que reemplazaron “Matemática II”.

Que por Resoluciones (CS) Nº 931/98 y 1493/98 se reemplazaron las 
asignaturas “Biología” y “Física” por “Biología e introducción a la Biología 
Celular” y “Física e introducción a la Biofísica” respectivamente, para las 
carreras de las Facultades de Medicina, de Farmacia y Bioquímica y de 
Odontología.

Que por Resolución (CS) Nº 4315/00 se estableció que las materias “Filosofía”, 
“Antropología” y “Semiología” serán equivalentes para completar el Ciclo Básico 
Común de las carreras de la Facultad de Arquitectura, Diseño y Urbanismo.

Que por Resolución (CS) Nº 3797/04 se modificó la denominación de la 
asignatura “Derecho” por “Principios Generales de Derecho Latinoamericano”.

Que por Resolución (CS) Nº 4149/12 se reemplazó la asignatura “Economía” 
por “Principios de Derechos Humanos y Derecho Constitucional” para las 
carreras de Abogacía y Traductorado Público.

Que por Resolución (CS) Nº 1686/14 se establecieron las asignaturas “Álgebra 
A” y “Análisis Matemático A” para las carreras de la Facultad de Ingeniería y 
algunas carreras de la Facultad de Ciencias Exactas y Naturales.

Que por Resoluciones (CS) Nº 4484/14 y 4485/14 se reemplazaron las 
asignaturas “Filosofía” y “Antropología” por “Semiología” para las carreras de 
Diseño Gráfico y Diseño de Indumentaria y Textil respectivamente.

Que por Resoluciones (CS) Nº 7273/17 y 8445/17 se reemplazó la asignatura 
“Matemática” -código 51- por "Matemática" -código 61- para las carreras de 
Licenciatura en Ciencias Biológicas y de Profesorado de Enseñanza de Media y 
Superior en la Especialidad Biología respectivamente.

Que por Resolución (CS) Nº 1784/18 se estableció que los estudiantes de la 
carrera de Medicina podrán optar por las asignaturas “Matemática” -código 51- 
o “Análisis Matemático” -código 72- en el Ciclo Básico Común.

Que en la actualidad se aprobaron nuevos planes de estudio que modificaron la 
composición de las asignaturas que se incluyen en el Ciclo Básico Común de 
las carreras.

Que en virtud de lo reseñado resulta conveniente modificar los Anexos I y II de 
la Resolución (CS) Nº 3421/88 a efectos de actualizar su contenido de acuerdo 
a los cambios que se produjeron posteriormente.



Esta Comisión de Enseñanza aconseja dictar la siguiente Resolución.

Por ello y en uso de sus atribuciones,

EL CONSEJO SUPERIOR DE LA UNIVERSIDAD DE BUENOS AIRES

RESUELVE:

Artículo 1º.- Reemplazar el Anexo I de la Resolución (CS) Nº 3421/88 por el 
Anexo I de la presente Resolución.

Artículo 2º.- Reemplazar el Anexo II de la Resolución (CS) Nº 3421/88 por el 
Anexo II de la presente Resolución.

Artículo 3º.- Regístrese, comuníquese, notifíquese al Ciclo Básico Común, a los 
Programas UBA XXI y de Orientación al Estudiante, a la Secretaría de Asuntos 
Académicos y a la Dirección General de Títulos y Planes. Cumplido, archívese.

 



 
   EXP-UBA: 15.931/2020 

-1- 

 

                  Anexo I 

                  Asignaturas del Ciclo Básico Común por Departamento 

 

 

  

DEPARTAMENTOS ASIGNATURAS 

I Introducción al Pensamiento Científico  
Metodología de las Ciencias Sociales  

II Introducción al Conocimiento de la Sociedad y el Estado 
Historia Económica y Social General 
Trabajo y Sociedad 

III Sociología 
Principios de Derechos Humanos y Derecho 
Constitucional 
Economía 
Ciencia Política  
Antropología  
Principios Generales del  Derecho Latinoamericano 

IV Psicología  
Semiología 
Filosofía  

V Química  
Matemática  
Matemática (Facultad de Agronomía) / Matemática (61) 
Física  
Física e Introducción a la Biofísica 
Álgebra (para Ciencias Económicas) 
Álgebra A  
Algebra  
Análisis Matemático A  
Análisis Matemático  

VI Biología  
Biología e Introducción a la Biología Celular  

VII Introducción al Conocimiento Proyectual I  
Introducción al Conocimiento Proyectual II  
Taller de Dibujo 



    EXP-UBA: 15.931/2020 
            -1- 

 

Anexo II 

Asignaturas del CBC por carrera 

 

Orientación 
Unidad 

Académica 
Carrera 

Asignaturas 
obligatorias según 

orientación 

Asignaturas  obligatorias 
según carrera 

Asignaturas comunes 

 
 

 
 
 
 

 
 
 

Ciencias Biológicas y 
de la Salud 

 
 
 
 
 
 
 
 

Facultad de 
Farmacia y 
Bioquímica 

Bioquímica - Matemática 
 
- Química 

- Biología e Introducción 
a la Biología Celular  

 Física e introducción a 
la Biofísica 

- Introducción al 
Pensamiento Científico 

- Introducción al 
conocimiento de la 
Sociedad y el Estado 

Farmacia 

Tecnicatura Universitaria en 
Medicina Nuclear 

   

 Trabajo y Sociedad 
 Tecnicatura Universitaria en 

Óptica y Contactología 
  

 
 
 
 
 
 

Facultad de 
Medicina 

 
 

Medicina 

- Química 
- Una asignatura a 

elección entre: 
Matemática o 
Análisis 
Matemático 

- Biología e Introducción 
a la Biología Celular 

- Física e introducción a 
la Biofísica 

- Introducción al 
Pensamiento Científico 

- Introducción al 
conocimiento de la 
Sociedad y el Estado 

Licenciatura en Nutrición - Matemática 
 
 
 

- Biología e Introducción 
a la Biología Celular 
 

 

- Introducción al 
Pensamiento Científico 

 
Licenciatura en Kinesiología y 
Fisiatría 

Licenciatura en Obstetricia 



    EXP-UBA: 15.931/2020 
            -2- 

 
Orientación 

Unidad 
Académica 

Carrera 
Asignaturas 

obligatorias según 
orientación 

Asignaturas  obligatorias 
según carrera 

Asignaturas comunes 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Ciencias Biológicas y 
de la Salud 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

Facultad de 
Medicina 

 
 
 
 
 
 
 

Licenciatura en 
Fonoaudiología 

- Química - Física e introducción a 
la Biofísica 

- Introducción al 
conocimiento de la 
Sociedad y el Estado Licenciatura en Producción de 

Bioimágenes 
(Técnico Radiólogo 
Universitario) 

Enfermería 

  Para el ciclo de 
Licenciatura se deben 
cursar 4 asignaturas a 
optar entre: Sociología, 
Psicología, Antropología, 
Economía, Ciencia 
Política, Filosofía, 
Semiología, Química, 
Física e Introducción a la 
Biofísica, Matemática, y 
Biología e Introducción a 
la Biología Celular. 
 

- Introducción al 
Pensamiento Científico 

- Introducción al 
conocimiento de la 
Sociedad y el Estado 

 

Tecnicatura Universitaria en 
Hemoterapia e 
Inmunohematología 

  - Trabajo y Sociedad 
- Introducción al 
Pensamiento Científico 

Tecnicatura Universitaria en 
Podología 

 

  - Trabajo y Sociedad 
- Introducción al 
Pensamiento Científico 



    EXP-UBA: 15.931/2020 
            -3- 

 
Orientación 

Unidad 
Académica 

Carrera 
Asignaturas 

obligatorias según 
orientación 

Asignaturas  obligatorias 
según carrera 

Asignaturas comunes 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Ciencias Biológicas y 
de la Salud 

 

Tecnicatura Universitaria en 
Instrumentación Quirúrgica 

Química Física e introducción a la 
Biofísica 

- Trabajo y Sociedad 

Tecnicatura Universitaria en 
Cosmetología Facial y 
Corporal 

  - Trabajo y Sociedad 
 
- Introducción al 
Pensamiento Científico Tecnicatura Universitaria en 

Anestesia 
-Matemática  

Tecnicatura Universitaria en 
Prácticas Cardiológicas 

  Biología e Introducción 
a la Biología Celular 

 

 Física e Introducción a 
la Biofísica 

Trabajo y Sociedad 

Facultad de 
Odontología 

Odontología 

 Matemática 
 

 Química 

 Biología e Introducción 
a la Biología Celular 
 

 Física e Introducción a 
la Biofísica 

 Introducción al 
Pensamiento Científico 
 

 Introducción al 
conocimiento de la 
Sociedad y el Estado 

Facultad de 
Psicología 

Lic. en Psicología  
-Matemática  
 
 
-Biología 

- Semiología 
 
 
- Psicología 

- Introducción al 
Pensamiento Científico 
 
 
- Introducción al 
conocimiento de la Sociedad 
y el Estado 

Profesorado de Enseñanza 
Media y Superior en 
Psicología 

Lic. en Musicoterapia 

Terapia Ocupacional 
- Sociología 
- Psicología 



    EXP-UBA: 15.931/2020 
            -4- 

 
Orientación 

Unidad 
Académica 

Carrera 
Asignaturas 

obligatorias según 
orientación 

Asignaturas  obligatorias 
según carrera 

Asignaturas comunes 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Ciencias Biológicas y 
de la Salud 

Facultad de 
Ciencias 
Veterinarias 

Veterinaria 

 Matemática 
 

 Biología 

 Física e Introducción a 
la Biofísica 
 

 Química 

 Introducción al 
Pensamiento Científico 

 Introducción al 
Conocimiento. de la 
Sociedad y el Estado 

Facultades de 
Ciencias 
Veterinarias y 
Farmacia y 
Bioquímica 

Tecnicatura Universitaria en 
Gestión Integral de Bioterios  

 Biología 
 

-Química  Introducción al 
Pensamiento Científico 
 

 Trabajo y Sociedad 
 

Facultad de 
Agronomía 

Agronomía  Biología 

 Matemática 
(Facultad de 
Agronomía) 
 

 Química 
 

 Física e Introducción a 
la Biofísica 

- Introducción al 
Pensamiento Científico 
 
- Introducción al 
Conocimiento de la 
Sociedad y el Estado 

Licenciatura en Ciencias 
Ambientales 

Tecnicatura en Producción 
Vegetal Orgánica 

   
 
 
Trabajo y Sociedad 

Tecnicatura en Jardinería   

Tecnicatura en Floricultura 
  

 
Facultad de 
Ciencias Exactas y 
Naturales 

 Licenciatura  en Ciencias 
Biológicas 
  

 Matemática 
(Facultad de 
Agronomía) / 
Matemática (61) 

 
 
 
 

 
 

- Introducción al 
Pensamiento Científico 



    EXP-UBA: 15.931/2020 
            -5- 

 
Orientación 

Unidad 
Académica 

Carrera 
Asignaturas 

obligatorias según 
orientación 

Asignaturas  obligatorias 
según carrera 

Asignaturas comunes 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
Facultad de 
Ciencias Exactas y 
Naturales 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 Prof. Enseñanza Media y 
Superior en la especialidad 
Biología 

 

 Biología 

- Física 
 
 
 
- Química  

 
 
 
 
- Introducción al 

Conocimiento de la 
Sociedad y el Estado 

 
 
 

Ciencias Exactas, 
Tecnología y Diseño 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Licenciatura en 
Paleontología 

 Análisis 
Matemático  A 

 Biología 

 Licenciatura en Ciencias de 
la Computación 
 

 Prof. Enseñanza Media y 
Superior en Cs. de la 
Computación 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 Análisis 
Matemático A 

 
 
 
 
 
 
 

 Álgebra 

 Licenciatura en Ciencias 
Físicas  
 

 Prof. Enseñanza Media y 
Superior en Física 

 Licenciatura en Ciencias 
Geológicas  
 

 Prof. Enseñanza Media y 
Superior en Cs. Geológicas. 

 

 Licenciatura en Ciencias 
Matemáticas  



    EXP-UBA: 15.931/2020 
            -6- 

 
Orientación 

Unidad 
Académica 

Carrera 
Asignaturas 

obligatorias según 
orientación 

Asignaturas  obligatorias 
según carrera 

Asignaturas comunes 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Ciencias Exactas, 
Tecnología y Diseño 

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
Facultad de 
Ciencias Exactas y 
Naturales 

 

 Prof. Enseñanza Media y 
Superior. En Matemática 

  

 Lic. en Ciencias Químicas 
 

 Prof. Enseñanza Media y 
Superior en Química 

 Lic. en Ciencias de la 
Atmósfera 
 

 Prof. Enseñanza Media y 
Superior en Cs. De la 
Atmósfera 

Licenciatura en Ciencias 
Oceanográficas 

Facultad de 
Ingeniería 

Ingeniería en Informática  

 Análisis 
Matemático A 
 

 Álgebra A 

 

 Física 
 

 Química 

- Introducción al 
Pensamiento Científico 
 
 

- Introducción al 
Conocimiento de la 
Sociedad y el Estado 

Ingeniería Civil 

Ingeniería Electrónica 

Ingeniería Electricista 

Ingeniería Industrial 

Ingeniería Mecánica 

Ingeniería Química 

Ingeniería Naval y mecánica 

Ingeniería en Agrimensura 

Lic. en Análisis de Sistemas 



    EXP-UBA: 15.931/2020 
            -7- 

 
Orientación 

Unidad 
Académica 

Carrera 
Asignaturas 

obligatorias según 
orientación 

Asignaturas  obligatorias 
según carrera 

Asignaturas comunes 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Ciencias Exactas, 
Tecnología y Diseño 

Ingeniería en Petróleo 

Facultad de 
Arquitectura, 

Diseño y 
Urbanismo 

 Arquitectura 
 Matemática 
- Filosofía 

 Introducción al 
Conocimiento 
Proyectual I 
 

 Introducción al 
Conocimiento 
Proyectual II 

  

 Taller de Dibujo 

 
- Introducción al 

Pensamiento Científico 
 
- Introducción al 

Conocimiento de la 
Sociedad y el Estado 

 Diseño Industrial  Matemática 

 Semiología 
 Diseño de Imagen y Sonido 

 Diseño de Indumentaria  

 Diseño Textil 

 Diseño Gráfico 

Facultades de 
Agronomía y 
Arquitectura, 

Diseño y 
Urbanismo. 

- Licenciatura en 
Planificación y Diseño del 
Paisaje  

 Matemática 

 Biología 
 

 Introducción al 
Conocimiento 
Proyectual I 

 Introducción al 
Conocimiento 
Proyectual II  

Taller de Dibujo 

- Introducción al 
Pensamiento Científico 

 
- Introducción al 

Conocimiento de la 
Sociedad y el Estado 

Facultades de 
Agronomía y 

Ciencias 
Veterinarias 

-  Licenciatura en Gestión 
de Agroalimentos 

- Biología  
- Matemática  
 

 

- Física e Introducción a 
la Biofísica  

- Química  

- Introducción al 
Pensamiento Científico 

- Introducción al 
Conocimiento de la 
Sociedad y el Estado 

Facultades de 
Farmacia y 

Bioquímica y 

Licenciatura en Ciencia y 
Tecnología de Alimentos  

- Química 
 

- Análisis 
Matemático A 

- Biología e Introducción 
a la Biología Celular 
 

- Física 

 Introducción al 
Pensamiento Científico 
 



    EXP-UBA: 15.931/2020 
            -8- 

 
Orientación 

Unidad 
Académica 

Carrera 
Asignaturas 

obligatorias según 
orientación 

Asignaturas  obligatorias 
según carrera 

Asignaturas comunes 

Ciencias Exactas y 
Naturales 

  Introducción 
Conocimiento de la 
Sociedad y el Estado 

 
 
 
 

 
 

Ciencias Sociales y 
Humanas 

 
 
 
 
 
 
 

 

Facultad de 
Derecho 

 
 
 
 

- Abogacía 
 
-Profesorado para la 
Enseñanza Media y Superior 
en Ciencias Jurídicas 

 Sociología 
 

 Principios de 
Derechos 
Humanos y 
Derecho 
Constitucional 

 
 

 Principios Generales 
del  Derecho 
Latinoamericano 
 

 Ciencia Política 

 Introducción al 
Pensamiento Científico 
 

 Introducción al  
Conocimiento de la 
Sociedad y el Estado 

Traductorado Público 

 - Principios Generales 
del Derecho 
Latinoamericano 
Semiología 

 

 
Calígrafo Público 

 
 

Principios Generales del 
Derecho 
Latinoamericano 

-Trabajo y Sociedad 
- Introducción al 
Pensamiento Científico 



    EXP-UBA: 15.931/2020 
            -9- 

 
Orientación 

Unidad 
Académica 

Carrera 
Asignaturas 

obligatorias según 
orientación 

Asignaturas  obligatorias 
según carrera 

Asignaturas comunes 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Ciencias Sociales y 
Humanas 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Facultad de 
Ciencias Sociales 

 
 
 
 
 
 

 Licenciatura en Ciencias de 
la Comunicación Social  
 

 Prof. Enseñanza Media y 
Superior en Cs. de la 
Comunicación Social 

 
 
 
 
 

 Economía 
 
 
 
 
 
 

 Sociología 
 
 
 
 
 
 

 
 

 Psicología  
 

 Semiología 

 
 
 

 
 

 Introducción al 
Pensamiento Científico 

 
 
 

 Introducción al  
Conocimiento de la 
Sociedad y el Estado 

 Licenciatura en Trabajo 
Social  
 

 Prof. Enseñanza Media y 
Superior en Trabajo Social 

 Psicología 
 

 Antropología 

 Licenciatura en Ciencia 
Política 
 

 Prof. Enseñanza Media y 
Superior en Ciencia Política 

 Antropología 
 
 

 Ciencia Política 

Sociología 

 Licenciatura en Relaciones 
del Trabajo 
 

 Psicología 
 

 Ciencia Política 



    EXP-UBA: 15.931/2020 
            -10- 

 
Orientación 

Unidad 
Académica 

Carrera 
Asignaturas 

obligatorias según 
orientación 

Asignaturas  obligatorias 
según carrera 

Asignaturas comunes 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Ciencias Sociales y 
Humanas 

 
 
 
 
 

 Prof. Enseñanza Media y 
Superior en Relaciones del 
Trabajo 

 
 
 

Facultad de 
Filosofía y Letras 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Facultad de 
Filosofía y Letras 

 
 
 
 
 
 

 Licenciatura en Artes 
 

 Profesorado de Enseñanza 
Secundaria y Superior en 
Artes 

Dos electivas entre 
Antropología, 
Sociología, 
Economía, 
Psicología y Ciencia 
Política. 
 
 

 
- Filosofía 
 
- Semiología 

Introducción al Pensamiento 
Científico 
 
 
 
 
Introducción al 
Conocimiento de la 
Sociedad y el Estado  Bibliotecología y Cs de la 

Información 

- Economía 
 
- Sociología 

- Filosofía 
 
- Semiología 

 
 

 Letras 

 Ciencias Antropológicas - Antropología 
- Semiología  Geografía 

- Historia 

 Licenciatura en Ciencias de 
la Educación 
 

 Profesorado de Enseñanza 
Secundaria y Superior en 
Ciencias de la Educación 

-  Filosofía 
 
- Psicología 
 
- Sociología 
 

 Una electiva entre 
Economía, Antropología, 
Ciencia Política, 
Principios Generales de 
Derecho 
Latinoamericano y 
Semiología 



    EXP-UBA: 15.931/2020 
            -11- 

 
Orientación 

Unidad 
Académica 

Carrera 
Asignaturas 

obligatorias según 
orientación 

Asignaturas  obligatorias 
según carrera 

Asignaturas comunes 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Ciencias Sociales y 
Humanas 

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Facultad de 
Filosofía y Letras 

 

- Licenciatura en Filosofía 

 
 
 
 
 
 
-  Filosofía 
 

- Tres electivas entre 
Sociología, 
Antropología, Economía, 
Principios Generales del 
Derecho 
Latinoamericano, 
Ciencia Política , 
Semiología, Psicología, 
Matemática, 
Matemática 
(Agronomía), Álgebra A, 
Análisis Matemático A, 
Física, Química y 
Biología 

 Profesorado de Enseñanza 
Secundaria y Superior en 
Filosofía 

- Filosofía 

 

- Psicología  

Dos electivas entre 
Sociología, 
Antropología, Economía, 
Principios Generales del 
Derecho 
Latinoamericano, 
Ciencia Política, 
Semiología, Matemática, 
Matemática 
(Agronomía), Álgebra A, 
Análisis Matemático A, 



    EXP-UBA: 15.931/2020 
            -12- 

 
Orientación 

Unidad 
Académica 

Carrera 
Asignaturas 

obligatorias según 
orientación 

Asignaturas  obligatorias 
según carrera 

Asignaturas comunes 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Ciencias Sociales y 
Humanas 

Física, Química y 
Biología 

- Edición   

Ciencias 
Económicas 

 

 Actuario  Economía 
 
 
 

 Sociología 
 
 

 Análisis matemático  
 
 
 

 Álgebra  
-  
-  

 

 Historia económica y 
social general 

 
 

 Metodología de las 
Ciencias Sociales. 
 

 Licenciatura en 
Administración 

 Contador Público 

 Licenciatura en Economía 

 Licenciatura en Sistemas de 
Información de las 
Organizaciones 

Agronomía 
Licenciatura en Economía y 
Administración Agrarias 

 Economía 
 

 Sociología 

 Análisis Matemático  
 

 Metodología de las 
Ciencias Sociales  

 

 Álgebra 
 
- Historia Económica 
Social General 

 



    EXP-UBA: 15.931/2020 
            -13- 

 
Orientación 

Unidad 
Académica 

Carrera 
Asignaturas 

obligatorias según 
orientación 

Asignaturas  obligatorias 
según carrera 

Asignaturas comunes 

Martillero y Corredor 
Público Rural 

   
 
 
Trabajo y Sociedad 

Tecnicatura en Turismo 
Rural 

  

 



1.Comisión de Enseñanza. Actualización de norma
        A.SI               12/30 ( 40%)
        B.NO                0/30 (  0%)
        C.ABST              0/30 (  0%)
Sin respuesta  18/30 ( 60%)

                               A   B   C
  ----------------------------------------
  apiedrabuena apiedrabuena  |   |   |   | 
  Verónica Mulle             |   |   |   | 
  Marcela Edith Gally        | X |   |   | 
  hp                         | X |   |   | 
  Felipe Vega Terra          |   |   |   | 
  Juan Alfonsin              | X |   |   | 
  fernando                   |   |   |   | 
  Cati                       |   |   |   | 
  Alejandro Calissano        | X |   |   | 
  Javier Andes               |   |   |   | 
  Alejo Perez Carrera        |   |   |   | 
  Ricardo Pahlen             | X |   |   | 
  Catalina Cancela           | X |   |   | 
  Gustavo                    | X |   |   | 
  ivana cubilla              |   |   |   | 
  Ricardo Jorge Gelpi        |   |   |   | 
  Facundo Rios               |   |   |   | 
  Laila                      | X |   |   | 
  inestula@gmail.com         |   |   |   | 
  Juan Carlos Reboreda       |   |   |   | 
  Carla Antoniazzi           |   |   |   | 
  Américo Oscar Cristofalo   |   |   |   | 
  Santiago de Lojo           | X |   |   | 
  DANIEL SUAREZ              | X |   |   | 
  arq.jorgebernasconi        |   |   |   | 
  Cristina Arranz            |   |   |   | 
  Juan A Bisceglia           |   |   |   | 
  Maria Alejandra Rojas      | X |   |   | 
  guillecabrera              | X |   |   | 
  Nestor Vazquez             |   |   |   | 


	numero_documento: <Número a asignar>
	localidad: <localidad>
	fecha: <Fecha a asignar>
	sello_usuario: 


